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Uppdrag att stödja mödra- och barnhälsovårdens informationsarbete om 
riskerna med alkohol, narkotika, dopning och tobak under graviditeten 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens folkhälsoinstitut i uppdrag att t.o.m. den 30 juni 
2012 fortsatt stödja mödra- och barnhälsovårdens arbete med att infor-
mera blivande föräldrar och småbarnsföräldrar om riskerna med alkohol, 
narkotika, dopning och tobaksbruk under graviditeten och under barnets 
tidiga uppväxt.  
 
Statens folkhälsoinstitut ska genomföra arbetet i samråd med Social-
styrelsen. För uppdragets genomförande får Statens folkhälsoinstitut 
använda 1 000 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 2.6 Åtgärder avseende 
alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel., anslagsposten 9 Insatser 
för genomförande av ANDT-strategin. Medlen utbetalas engångsvis 
efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska hänvisa till 
det diarienummer som uppdragsbeslutet har. Medel som inte förbrukats 
t.o.m. den 30 juni 2012 ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 
augusti 2012. Redovisning av arbetet, inklusive redovisning av medel, ska 
vara såväl Kammarkollegiet som Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
tillhanda senast den 31 augusti 2012. 

Ärendet 

Uppdraget är en fortsättning på ett tidigare regeringsuppdrag att stödja 
mödra- och barnhälsovårdens informationsarbete (S2011/7563/FST) 
som har genomförts under det sista kvartalet 2011. Det innebär att 
Statens folkhälsoinstitut får ett fortsatt tidsbegränsat ansvar för att upp-
rätthålla de nätverk som finns för att samordna det ANDT-förebyggande 
arbetet inom mödra- och barnhälsovården samt sprida aktuell 
information. Institutet ska i samråd med Socialstyrelsen skapa en gemen-
sam grund för ett långsiktigt förebyggande arbete riktat till mödra- och 
barnhälsovården och för en ändamålsenlig samordning med införandet av 
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de nationella riktlinjerna för sjukdomsförebyggande metoder inom 
hälso- och sjukvården som beslutats i november 2011.  
 
Arbetet ska som tidigare bygga på evidens och tidigare erfarenhet samt 
ske i enlighet med regeringens strategi för alkohol-, narkotika-, dop-
nings- och tobakspolitiken (prop. 2010/11:47).  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Ulrika Lindblom 
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